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Herhjemme er vi ofte knuget
af paragrafferne i Janteloven.
Vi skal endelig ikke tro, vi er
noget. Det er da også en varia-
tion over det tema, tidligere
miljøminister Svend Auken (S)
netop har givet udtryk for i
B.T., hvor han vurderer, at re-
geringens egen klimasamvit-
tighed er kulsort, og Connie
Hedegaards resultater er til 03
på den gamle skala, vurderer
Svend Auken.
Connie Hedegaards tidligere
partifælle Gitte Seeberg fra
Verdensnaturfonden er også
hård i sin bedømmelse af den
danske klimapolitik:
-Når man hører Connie, får
man det indtryk at, vi er en
vindmøllenation, og det passer
ikke, siger Gitte Seeberg.
I Berlingske Nyhedsmagasin
har man netop bragt en liste
over de ti mest magtfulde per-
soner i Danmark. På en første-
plads kommer statsminister
Lars Løkke Rasmussen (V).
Han efterfølges af partileder
Pia Kjærsgaard (DF). På 3.-
pladsen ses finansminister
Claus Hjort Frederiksen (V).
Efter ham kommer erhvervs-
minister Lene Espersen (K).
På 5.-pladsen ses MF Kristian
Thulesen Dahl (DF) og på 6.-

pladsen skibsreder Mærsk Mc-
Kinney Møller. På 7.-pladsen
finder vi igen en DF’er – MF
Peter Skaarup. På 8.-pladsen
nationalbankdirektør Nils
Bernstein. På 9.-pladsen skat-
teminister Kristian Jensen og
på 10.-pladsen partileder Helle
Thorning-Schmidt (S).
Hvor er Connie Hedegaard,
kunne man spørge, når nu kli-
maet fylder så meget på
dagsordenen?
Men går vi til udlandet ser bil-
ledet helt anderledes ud. Ingen
fra den lokale danske Top 10
finder vej til den globale Top
100-liste, som Time Magazine
årligt udgiver. Men klimami-
nister Connie Hedegaard (K)
og ekspert i branding Martin
Lindstrøm er begge at finde på
den prestigefyldte liste over
klodens mest indflydelsesrige
personer.

Connie Hedegaard, der gen-
nem de seneste år har stået i
spidsen for et imponerende kli-
madiplomati, er med på listen,
fordi hun er en af de vigtigste
tænkere i diskussionen om glo-
bal opvarmning. Hendes ind-
sats vækker genlyd i USA,
hvor hun ofte deltager i konfe-
rencer og rundbordssamtaler
med de vigtigste amerikanske
klimadebattører og politikere
som Thomas Friedman, John
Kerry, Arnold Schwarzenegger
og Todd Stern, konkluderer Ti-
me Magazine.
Mens bl.a. Svend Auken og fle-
re andre påpeger, at vi sakker
bagud på klimaområdet i Dan-
mark, så roser en af klodens
mest indflydelsesrige me-
ningsdannere, Thomas Fried-
man, Connie Hedegaard i sky-
høje vendinger og kalder hen-
de en af klimaets allerbedste

venner. Og det er der en rigtig
god grund til, påpeger Thomas
Friedman, hvis klumme i New
York Times hører til blandt
klodens mest læste:
-Man møder rigtig mange poli-
tikere i disse måneder, som har
lært at sige de rigtige fraser
om klimaet, men meget få, der
virkelig har sat sig ind i sager-
ne, læst på lektien, og som der-
for fremstår som ægte ledere.
Connie Hedegaard er i den
grad en visionær politisk leder,
som Danmark bør være stolt
af, siger Friedman i et inter-
view med Berlingske Tidende.
-Connie er en sjælden blanding
af en indsigtsfuld og pragma-
tisk politiker. Hun kan straks
forstå og forklare, hvor de afgø-
rende grænseflader er i klima-
debatten - både når det gælder
den videnskabelige og den poli-
tiske virkelighed, understreger

Thomas Friedman og tilføjer:
-Med Connie har Danmark en
fornem leder i klimadebatten,
men det bliver alligevel ikke
nemt at få et godt resultat på
klimatopmødet i København.
Heldigvis står Danmark
stærkt, når Connie argumen-
terer. Hun har den danske tro-
værdighed med i bagagen, når
hun fortæller om de resultater,
som Danmark har opnået på
klima- og miljøområdet. Hun
beviser, at det kan nytte, når et
land ændrer adfærd.

Men også tallene er med
Danmark. Ifølge nye EU-data
har ingen lande i EU formået
at reducere deres relative
CO2-udslip så meget som Dan-
mark. Men meget tyder på, at
vi langt hen ad vejen kan tak-
ke blæsevejr, regn og varmere
vintre for den grønne position,
skriver Berlingske Tidende.

På trods af generel økonomisk
vækst i det nye årtusinde er de
15 ”gamle” EU-lande godt på
vej til at opfylde målsætningen
om en reduktion af deres driv-
husgasser på otte procent i for-
hold til 1990.
-Vi er på rette spor mod Kyoto,
siger Ricardo Fernandez, som
er analytiker i Det Europæiske
Miljøagentur EEA, der har
hovedkvarter i København.
Målet, som det er formuleret i
Kyoto-protokollen, skal være
nået i årene 2008-12, men iføl-
ge dugfriske tal fra EEA havde
de gamle EU-lande reduceret
deres udslip af drivhusgasser
med fem procent ved udgang-
en af 2007.
Alene fra 2006 til 2007 var fal-
det i de 15 EU-lande — her-
under Frankrig, Storbritanni-
en, Italien, Tyskland og Dan-
mark — på 1,6 procent, og al-
ler lunest i svinget lå Dan-
mark, der pr. indbygger kunne
præstere den største reduktion
i hele EU.
Ifølge Ricardo Fernandez skyl-
des Danmarks førerposition
bl.a. megen regn og blæst i
2007. Det betød, at vindmøller-
ne kunne snurre hurtigere og
producere ekstra meget grøn
energi, ligesom der i Norge og
Sverige blev produceret et
overskud af el fra vandkraft,
som i vid udstrækning blev ek-
sporteret til Danmark.
Med en europæisk rekord i
CO2-reduktion og en klimami-
nister, der udråbes til at være
blandt de mest magtfulde
mennesker i verden, er det lidt
svært at få øje på, hvad det er,
vi ikke gør godt nok herhjem-
me, hvis man nu skal se sådan
ædrueligt på det. Og at den er
helt gal med vindmøllerne står
i en lidt flimrende kontrast til,
at vi netop er trukket i den
europæiske klimaførertrøje,
fordi der blandt andet er pro-
duceret megen vindenergi her-
hjemme.

Klimaets førstedame
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